Offnungszeiten Haus der Jugend Freinsheim

(im alten Spital, RetzerstraBe 5, Freinsheim)

Montag flr alle: 14:30 bis 17:00 Uhr ab 3. Klasse: 17:00 bis 19:00 Uhr

Dienstag flr alle: 14:30 bis 17:00 Uhr ab 3. Klasse: 17:00 bis 19:00 Uhr

Mittwoch flir alle: 16:30 bis 17:00 Uhr ab 3. Klasse: 17:00 bis 19:00 Uhr

Donnerstag  fiir alle: 14:30 bis 17:00 Uhr ab 3. Klasse: 17:00 bis 19:00 Uhr

Freitag flr alle: 14:00 bis 16:30 Uhr ab 12 Jahre: 16:30 bis 19:00 Uhr (nur jede 2. Woche)

Programm Haus der Jugend

Liebe Eltern, Kinder und Jugendliche,

in den Sommermonaten andern sich unsere Programmzeiten. Von den Osterferien bis voraussichtlich
zu den Herbstferien findet das Spielmobil-Angebot im Ludwigshain, auf dem Schulhof in Weisenheim
am Sand und in Erpolzheim statt. Die Zeiten sind hier an die Temperaturen und die Witterung
angepasst. Der Freinsheimer Madchentreff findet nun wieder mittwochs von 15:00 bis 16:30 Uhr im
Haus der Jugend statt.

Wir freuen uns auf euren Besuch :-)

Programm in den Osterferien

Im Zeitraum vom 11.04. bis zum 22.04. finden aufgrund der Ferienbetreuung keine offenen Angebote

statt. In den letzten drei Tagen der Osterferien gibt ein abwechslungsreiches Programm im Haus der

Jugend Freinsheim:

23.04. 14:00-18:00 Uhr Textilien bedrucken und gestalten: Bringt gerne ein eigenes T-Shirt
oder dhnliches mit (am besten wei und aus Baumwolle)

24.04. 14:00-18:00 Uhr Outdoor-Action

25.04. 14:00-18:00 Uhr Kochen im Haus der Jugend

Kreativtreff - Montag

28.04. Muttertag Teil 1
05.05. Muttertag Teil 2
12.05. Perlenarmbéander
19.05. Buntstiftkunst
26.05. Sticken

16.06. Basteln mit Leder
23.06. Kreidebilder
30.06. Actionpainting

Dienstagsprogramm

29.04. Challenges

06.05. Experimente

13.05. Pizzabrétchen

20.05. Outdoorspiele

27.05. Wraps

03.06. kreative Upcycling-ldeen
10.06. HdJ-Konferenz

17.06. Schokobrétchen backen
24.06. Wasserspiele

01.07. Milchshakes



Jungstreff

Jeden Donnerstag im Haus der Jugend Freinsheim von 14:30 Uhr bis 16:00 Uhr.
08.05. Luftballonfahrzeuge

15.05. Brummbkafer

22.05. leuchtende Karten

05.06. Versuche

12.06. Malroboter

26.06. Schiitteleis

03.07. Seifenblasen

Jugendtreff

Jeden zweiten Freitag ist das Haus der Jugend ab 16:30 Uhr nur fiir Jugendliche ab 14 Jahren
geodffnet. Das Programm wird spontan zusammen mit den Besucherinnen entwickelt. Die nachsten
Termine sind der 16.05., 13.06. und der 27.06.

Spielmobil

Achtung: Die Spielmobilzeiten werden entsprechend des Wetters und der Dunkelheit angepasst,
sodass das Programm teilweise friiher enden kann.

Weisenheim am Sand: Ludwigshain
Jeden Dienstag von 15:30 - 17:30Uhr

29.04. Willkommen Friihling

06.05. Lesezeichen

13.05. Basteln mit Wascheklammern
20.05. Krautertopfe

27.05. Perlenarmbander

03.06. Perlenarmbander

10.06. Windspiel mit Bast

17.06. Windspiel mit Bast

24.06. Kreidebilder

01.07. Wasserspiele

Weisenheim am Sand: Schulhof

Jeden Donnerstag von 16:30 — 19:00 Uhr

08.05. Lesezeichen

15.05. Basteln mit Wascheklammern
22.05. Krautertopfe

05.06. Perlenarmbander

12.06. Windspiel mit Bast

26.06. Kreidebilder

03.07. Wasserspiele

Erpolzheim: Abenteuerspielplatz
Jeden Freitag von 14:00 — 18:00 Uhr

09.05. Lesezeichen



16.05.
23.05.
06.06.
13.06.
27.06.
04.06.

Basteln mit Wascheklammern
Krautertopfe
Perlenarmbander

Windspiel mit Bast
Kreidebilder

Wasserspiele

Madchentreff

Jeden Mittwoch findet fiur alle interessierten Madchen von 14:30 Uhr bis 16:30 Uhr in Freinsheim im
Haus der Jugend der Madchentreff statt.

30.04.
07.05.
14.05.
21.05.
28.05.
04.06.
11.06.
18.06.
25.06.
02.07.

Popup-Karte

Bananenbrot backen
Schrumpfplastik

Kuchen im Glas backen
Flaschengarten anlegen
Akkordeonkartoffel

Basteln mit Wascheklammern
Traumfanger

Facher bemalen

Slusheis selbstgemacht

Jeden Mittwoch findet fur alle interessierten Madchen ab 8 Jahren von 17:00 — 19:00 Uhr in
Erpolzheim am oder im Biirgerhaus der Madchentreff statt.

30.04.
07.05.
14.05.
21.05.
28.05.
04.06.
11.06.
18.06.
25.06.
02.07.

Jede 2.

Muttertagsbasteln

Cookies backen

Aufkleber basteln
Stoffdruck

Kreidebilder

Perlenweben
Schrumpfplastik
Papiersquishies
Sonnenfanger

Erfrischende Sommersnacks

Montag findet fir alle interessierten Madchen ab 6 Jahren im Mehrgenerationenraum tber

dem I-Punkt Kallstadt von 15:30 bis 18:30 Uhr der Madchentreff Kallstadt statt.

05.05.
19.05.
02.06.
16.06.
30.06.

Muttertag-Teil2
Upcycling-Notizblocke
Perlenweben
Elektrobasteln
Blicherbinden

KiJu-Treff Kallstadt
Montags von 15:30 bis 18:30 Uhr im Mehrgenerationenraum liber dem ehemaligen I-Punkt

28.04.
05.05.
12.05.

Muttertag-Teill
Muttertag-Teil2
Servietten-Technik



19.05. Upcycling-Notizblocke
26.05. Traumfanger basteln
02.06. Perlenweben

16.06. Elektrobasteln
23.06. Fingerfood

30.06. Biicherbinden

Offener FuBballtreff

Freitags findet in der VG-Sporthalle in Freinsheim der offene FuRballtreff statt. Eine Anmeldung ist
nicht erforderlich. Bitte an geeignete Hallenschuhe denken. Der FuBballtreff findet nicht in den Ferien
statt!

16:00 — 17:00 Uhr fur Grundschiiler
17:00 — 18:00 Uhr fur alle Schiler ab der weiterfihrenden Schule

Offnungszeiten Jugendtreff Weisenheim am Berg wihrend der Schulzeit
(Realschule Plus, Neumayerstr. 27, Weisenheim a. B.)

Mittwoch 13:30 bis 17:00 Uhr

Donnerstag  13:30 bis 17:00 Uhr

Freitag 13:30 bis 17:00 Uhr

Programm Jugendtreff
Jede Woche gibt es donnerstags ein besonderes Angebot:

30.04. Wikingerschach

08.05. Schllusselanhanger
15.05. Schablonenkunst

22.05. Graffiti-Skizzen

28.05. Wraps

05.06. Jugendtreff-Konferenz
12.06. Selbstgemachte Aufkleber
18.06. siille Leckereien

26.06. Biigelperlen

03.07. Wasserspiele

Unsere Angebote richten sich, wenn es nicht anders vermerkt ist, an Kinder ab 6 Jahren und
Jugendliche.

Kontakt

Rebecca Armingeon (Spielmobil, Mddchenarbeit und Ferienbetreuung)

Tel.-Nr.: 06353/508359

E-Mail: armingeon@vg-freinsheim.de

Anne Dorwarth (Haus der Jugend Freinsheim und Jugendtreff WaB)

Tel.-Nr.: 06353/508359

E-Mail: dorwarth@vg-freinsheim.de

Udo Gansert (Schulsozialarbeit von-Carlowitz-Realschule Plus und Jugendtreff WaB)
Tel.-Nr.: 06353/915418

E-Mail: gansert@vg-freinsheim.de



